
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 481 del 27/06/2022

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DI INTERVENTI PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA 2022 (MISURA B2).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso   che:  l’Ambito   Territoriale   di   Tradate   gestisce   in   forma   associata   i   servizi   e   le 
progettualità   dei   Comuni   appartenenti   all’Ambito,   così   come   previsto   dalla   l.   328/00   e 
dall’Accordo di Programma Del Piano di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei Sindaci 
in data 02/12/2021;

Richiamata la legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi  e servizi  sociali”  la quale,  nel quadro di  un generale riassetto del  settore dei  servizi 
sociali e in applicazione del principio generale di sussidiarietà verticale, individua una nuova rete di 
competenze attribuite agli enti territoriali; 

Richiamata la DGR regionale n. 5791 del 21 dicembre 2021 “Programma operativo regionale a 
favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità 
di cui al fondo per le non autosufficienze triennio 2019-2021 - annualità 2021 – esercizio 2022 (di 
concerto con il Vicepresidente Moratti)” che prevede l’assegnazione al Distretto di Tradate della 
somma di € 148.809,00;

Richiamato  il  Decreto  n.  548  del  24/01/2022  “Accertamento  delle  somme  derivanti  da 
assegnazione  statale  Fondo  Non  Autosufficienze  (riparto  2021)  sull’esercizio  finanziario  2022, 
impegno  e  liquidazione  che prevede  l’assegnazione  al  Distretto  di  Tradate  della  somma di  € 
26.748,00;

Vista la determina n. 292 del 07/04/2022 di approvazione del  bando per l’erogazione di buoni 
sociali  a  favore di  anziani  non autosufficienti  e  disabili  gravissimi  in  famiglia  con scadenza  il  
31/05/2022 e di contestuale impegno di spesa;

Determ. n. 481 del 27/06/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Vista la graduatoria dei beneficiari per la non autosufficienza, allegata al presente atto, riservata ai 
sensi del regolamento europeo 679/2016 approvata nell’Assemblea dei Sindaci del 15/06/2022;

Ritenuto di  dover  approvare  con  specifico  atto  di  determina  la  graduatoria  dei  beneficiari  di 
interventi per la non autosufficienza 2022 suddivisa per gruppo di intervento: anziani (allegato 1); 
disabili (allegato 2); minori (allegato 3) riservata ai sensi regolamento europeo 679/2016;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi;
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
• il regolamento di contabilità;

Visto  che con decreto sindacale n.53 del 29/12/2021 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria dei beneficiari di interventi per la non autosufficienza 2021 suddivisa 
per gruppo di intervento: anziani (allegato 1); disabili (allegato 2); minori (allegato 3) riservata ai 
sensi del regolamento europeo 679/2016;

2) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000

4) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 481 del 27/06/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


